МИНИСТЕРСТВО
ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2023
№ 18-э

О сбытовых надбавках
гарантирующего поставщика
электрической энергии публичного
акционерного общества «Пермская
энергосбытовая компания»
(ПАО «Пермэнергосбыт»)

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ
постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной
антимонопольной службы от 10 марта 2022 г. № 196/22 «Об утверждении
Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней,
предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи
отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или)
их предельных уровней, и формы решения органа исполнительной власти
субъекта Российской Федерации в области
тарифов», приказом Федеральной антимон
2017 г. № 1554/17 «Об утверждении ме
сбытовых надбавок гарантирующих нс
аналогов» и о внесении изменений в
Российской Федерации», постановлением
от 26 октября 2018 г. № 631-п
о Министерстве тарифного регулирования и энергетики Пермского края»,

Министерство тарифного рстулироват
1 ЮС ТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с
2024 г. сбытовые надбавки гарантирующего поставщика электрической энергии
публичного акционерного общества «Пермская энергосбытовая компания»
(ПАО «Пермэнергосбыт») на территор
приложению к настоящему постановлению.

«Об электроэнергетике»,

государственного регулирован ия
опольной службы от 21 ноября
годических указаний по расчету
ставщиков методом сравнения
некоторые акты Правительства
Правительства Пермского края
«Об утверждении Положения

ия и энергетики I Гсрмского края

01 января 2024 г. но 31 декабря

•ии Пермского края согласно

2

2. Признать утратившим силу постановление Министерства тарифного
регулирования и энергетики Пермского
«О сбытовых надбавках гарантирующего поставщика электрической энергии
публичного акционерного общества «Пермская энергосбытовая
(ПАО «Пермэнергосбыт»)».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
и вступает в силу с 01 января 2024 г.

от 29 ноября 2022 г. № 30-э

компания

Министр М.А. Козлова

3

I Триложение к постановлению
Министерства тарифного
регулирования и энергетики
Пермского края
от 22.12.2023 № 18-э

Сбытовые надбавки гарантирующего поставщика электрической энергии